
 

 

Orszak Trzech Króli 2017 

Poraz kolejny KGW Wilkołaz uczestniczyło w Orszaku Trzech Króli, który odbywał się 
przy Parafii Wilkołaz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Opłatek Koła Gospodyń 2017 

Dnia 21.01.2017 odbyło się spotkanie opłatkowe KGW Wilkołaz w którym 
uczestniczył Ksiądz Janusz Świtaj, Kierwonik KZKIOR Halina Kaźmierak oraz wójt 
Gminy Paweł Głąb wraz z delegacją. 

 

  

https://www.mojawies.pl/uploads/437fcf36c72ca2d5d6179539a1eee748-19345/2017/oplatek/P1283281.JPG


  

 

  

https://www.mojawies.pl/uploads/437fcf36c72ca2d5d6179539a1eee748-19345/2017/oplatek/P1283292.JPG


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.mojawies.pl/uploads/437fcf36c72ca2d5d6179539a1eee748-19345/2017/oplatek/P1283308.JPG


 

 

Nasze zwyczaje wielkanocne 

W wielka sobotę każda gospodyni, szykuje koszyk ze święconką w której prym 
wiedzie baranek i pisanki. W koszyku nie może zabraknąć domowych wędlin, 
chrzanu, chleba, soli, babki i białego sera. 

Msza rezurekcyjna zawiera również kilka tradycyjnych elementów dla naszej parafii. 
Strażacy znajdujący się przy grobie pana Jezusa symbolicznie upadają na ziemie, 
okazując moc zmartwychwstałego Pana. W procesji rezurekcyjnej nasze KGW 
uczestniczy w tradycyjnych strojach ludowych. Kolejną tradycją jest szybki powrót 
gospodarzy do domów, im szybszy powrót do domu tym szybciej nastąpi zbiór 
plonów. Niedziela Wielkanocna jako dzień radości i spotkania z najbliższymi z 
nieodłącznym jego elementem – święconką którą dzielimy się również z lokalną 
symboliką. Dzielenie się jednym jajkiem i dodatkiem chrzanu z wszystkimi członkami 
rodziny jako symbol więzi rodzinnych. Po podzieleniu się jajkiem i złożeniu życzeń 
następuje spożycie śniadania wielkanocnego – barszczu z zawartością święconki 
oraz innych potraw. Lany poniedziałek również nawiązuje do pracy na roli. Rolnicy z 
palmą i wodą święconą wyświęconą w Wielką Sobotę obchodzą swoje pola święcąc 
je, na koniec wtykając palmę w glebę. Tradycyjne oblewanie się wodą wśród 
gospodyń zastępuje skromnym pokropieniem wodą. Członkinie KGW we wtorek 
spotykają się na wieczorek przy jajeczku, wypiekach i kolorowych pisankach. 

 

 

 



 

 

KGW WIlkołaz gościnnie w TVP3 Lublin 

Dnia 13 Kwietnia 2017 roku część członkiń koła w WIlkołazie uczestniczyła w 
programie "Poranek między Wisłą a Bugiem", występ dotyczył przede wszystkim 
tradycji wielkanocnych. 

Link do archiwalnego nagrania poniżej 

https://lublin.tvp.pl/29937058/13-kwietnia-2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zwycięstwo Wilkołazkiej baby wielkanocnej 

Dnia 9 kwietnia 2017 KGW Wilkołaz odniosło kolejny sukces, Specjał z naszego koła 
uzyksał pierwsze miejsce podczas "Lubelskiego Festiwalu Wielkanocnego 
Produktów Regionalnych i Tradycyjnych" w kategorii "Najsmaczniejsza baba 
wielkanocna".  Pod patronatem Marszałka Województwa Lubelskiego - Sławomira 
Sosnowskiego. KGW w WIlkołazie nieustannie kontynuuje tradycje domowych i 
smacznych wypieków i potraw. 

Przedstawicielki KGW Wilkołaz zostały również zaproszone do uczestnictwa w 
programie "Poranek między Wisłą a Bugiem" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

KGW Wilkołaz wyróżnione na okładce Moja Wieś 

KGW Wilkołaz ponownie zostało wyróżnione, tym razem w kwartalniku "Moja Wieś" - 
po owocnej współpracy Członkini naszego koła zagościła na okładce, jak i również 
pisanki opisane w artykule w ninejszej gazecie. 

Współpraca z redakcją okazała się bardzo owocna, jak i zwieńczona wspólnymi 
podziękowaniami. Treść znajduje się poniżej. 

  

Witam Serdecznie, 

zwracam się z ogromna prośbą a także z podziękowaniami.Ponieważ bezpośrednio 
nie dysponuję adresem mailowym do Pani Krystyny Wnuczek, dlatego "pisemnie" 
pragnę złożyć podziękowania dla Pań, które mają ogromny talent, pasję i mnóstwo 
ciekawych pomysłów a przede wszystkim czerpią radość z tego co robią. Przesyłam 
również gratulacje dla KGW Wilkołaz. 

Jesteście Panie niezwykle uzdolnione. Cieszymy się niezmiernie, iż z takimi osobami 
możemy współpracować! 

Pozdrawiam Serdecznie 

Sylwia Sawicka 

 

 



 

 

Uroczystość Matki Bożej Fatimskiej na 
Krzeptówkach 

W dniu 13 maja 2017 wyjechaliśmy z  Wilkołaza na uroczystość Matki Bożej 
Fatimskiej na Krzeptówkach w Zakopanym. Mszę świętą celebrował Prymas Polski 
Wojciech Polak 
Zwiedziliśmy bazylikę w Ludzimierzu. Tam nocowaliśmy w domu pielgrzyma. W 
porannych godzinach uczestniczyliśmy we Mszy świętej.W drodze powrotnej 
zatrzymaliśmy w Tęczynie .Spodobały się nam tam kompozycje z rabat kwiatowych i 
cytat św.Franciszka"Miłość jest niekochana".Na trasie do domu wstąpiliśmy do 
Łagiewnik.Zwiedziliśmy tam Centrum Jana Pawła II i Muzeum.Odwiedziliśmy klasztor 
siostry Faustyny, odmówiliśmy koronkę. Dnia 14 maja w godzinach wieczornych 
wróciliśmy do domu.Tą pielgrzymkę zorganizowała nam nasza szefowa Krystyna 
Wnuczek. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Boże Ciało w Wilkołazie 

15 Czerwca - Boże ciało we wsi Wilkołaz odbyła się procesja Bożego Ciała. Procesja 
była wspierana między innymi przez KGW Wilkołaz, OSP w Wilkołazie  jak i również 
inne grupy przy kościele parafialnym. 

Cała procesja odbyła się spokojnie i w pogodnym duchu dnia Bożego Ciała. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Odpust oraz odsłonięcie tablicy pamięci Ks. P. 
Ściegiennego 
 
Dnia 24 Czerwca 2017 odbył się odpust w naszej parafii. Uroczystości odpustowe 
zostały połączone z odsłonięciem pamiątkowej tablicy ku trzci Księdza Piotra 
Ściegiennego, byłego wikariusza parafii Wilkołaz. 
Ksiądz Ściegienny odegrał dużą rolę wśród ludności wiejskiej, łącząc walkę o 
niepodłegłośc z walką nadanie chłopom praw własności ziemi. 
KGW Wilkołaz brało czynny udział w obsłudze ninejszych uroczystości. 
  



 
 



 
 

Udział KGW Wilkołaz w dożynkach. 

Dnia 27.08.2017 nasze koło gospodyń zorganizowało poczęstunek dla uczestników 
uroczystości dożynkowych. W ramach poczęstunku można było zdegustować bigos z 
kapusty, cukinii, pazibrodę oraz różnego rodzaju ciasta. Głównym akcentem był 
chleb wiejski ze smalcem i ogórkiem kiszonym. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Dożynki Krajowe 
 
Koło Gospodyń Wiejskich Wilkołaz II w dniach 2-3 września wzięło udział krajowych 
dożynkach na Jasnej Górze. W drodze do Częstochowy zatrzymaliśmy się w 
Kałkowie, podziwialiśmy piękną panoramę. W godzinach po południowych 
dojechaliśmy do muzeum monet i medali Jana Pawła II w Częstochowie. Po 
zwiedzeniu pięknego muzeum dotarliśmy do Jasnej Góry. Po krótkiej modlitwie w 
cudownej kaplicy, odwiedzieliśmy giełdę rolniczą gdzie zakpiliśmy wiele rodzajów 
kwiatów. W ramach uroczystości uczestniczyliśmy w sumie dożynkowej której 

przewodniczył abp. Stanisław Gądecki przewodniczący Episkopatu Polski. Razem z 
rolnikami w uroczystości uczestniczył minister rolnictwa Krzysztof Jurgiel. W czasie 
pielgrzymki było zimno i padał deszcz, co odzwierciedla doli rolnika. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://episkopat.pl/


 
 

Pielgrzymka do Zakopanego 

W dniach 14- 15 października, grupa mieszkańców z Wilkołaza udała się do 
Zakopanego, by uczestniczyć w zakończeniu obchodów rocz. 100-lecia objawień w 
Fatimie. 

W drodze do celu zatrzymaliśmy się w miejscowości Czerwony Klasztor. Po 
słowackiej stronie znajduje się tam położony w otoczeniu pięknej przyrody nad 
brzegiem Dunajca klasztor o tej samej nazwie. W latach 1320- 1567 żyli tu Kartuzi. 
Mnisi zachowywali surową ascezę, poszcząc, rozmyślając, prawie całkowicie 
milcząc. Przepisywali księgi, czyli „głosili rękami” Słowo Boże, zajmowali się również 
alchemią, astrologią. Mieli ściśle określony czas na pracę intelektualną, rozmyślania i 
modlitwę. 

W latach 1711- 1782 klasztor przeszedł w ręce Kamedułów. Byli to pustelnicy o 
surowej regule. Zajmowali się leczeniem chorych, zbieraniem i uprawą roślin 
leczniczych oraz sporządzeniem leków. Trudnili się również pszczelarstwem i 
rolnictwem. 

Najcenniejszym obiektem klasztoru jest kościół w stylu barokowym, p.w. św. 
Antoniego- Pustelnika. Ciekawym doznaniem było zwiedzanie miejsc, do których 
kobiety nie miały wstępu. W chwili obecnej klasztor stanowi obiekt muzealny. 

Podczas dalszej podróży zatrzymaliśmy się w Nidzicy. Tam zwiedzaliśmy 
usytuowany na skale, zamek z przełomu XII i XIV w. Stanowi on największą atrakcję 
turystyczną na Spiszu. Zbudowany dla węgierskiej rodziny był kilkukrotnie 
przebudowywany i często zmieniał właścicieli. Uwieńczeniem pobytu w Nidzicy było 
podziwianie widoku z wieży zamkowej na sztuczny zbiornik wodny czyli tzw. Jezioro 
Czorsztyńskie, zamek w Czorsztynie oraz Pieniny w jesiennej szacie. 

Głównym celem naszej pielgrzymki było Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej na 
Krzeptówkach , miejsce bliskie szczególnie Góralom jak również wszystkim Polakom. 
Miejsce powstałe jako wotum wdzięczności za uratowanie życia św. Jana Pawła II z 



zamachu w 1981 roku w godzinach rannych. W modlitwie różańcowej modliliśmy się 
w intencjach, o które prosiła Matka Boża w orędziu Fatimskim. Do tych intencji 
dołączyliśmy swoje osobiste prośby. Niesione były różańce przez różne delegacje, 
sztandary Maryjne, figurka Matki Bożej Fatimskiej. Dziewczęta śpiewały kolejne 
tajemnice, a kapela góralska intonowała pieśni z dalekiej Fatimy. Specyfika i 
atmosfera tego miejsca, oprawa muzyczna w wykonaniu solistek i kapeli góralskiej 
sprzyjała skupieniu i głębokiemu przeżywaniu modlitwy różańcowej. W południe 
uczestniczyliśmy w uroczystej Mszy Świętej odprawionej w intencji wszystkich 
pielgrzymów. 

Ostatnim punktem uroczystości było wyjście procesją z Krzeptówek do kościoła Św. 
Krzyża w Zakopanem. Otwierała ją banderia konna Górali i ok. 60 koni. Na początku 
jechał kilkuletni chłopiec w stroju góralskim na kucyku, Góralki w przepięknych 
strojach oraz Górnicza Orkiestra Dęta z Jastrzębia. Wierni dopełniali resztę procesji. 
Nad wszystkim dominowała figurka Matki Bożej Fatimskiej ubrana w kwiaty na 
ramionach Górali, odmawiano różaniec, śpiewano pieśni. 

Przeżycia, które w tych dniach były naszym udziałem ubogaciły nas duchowo i na 
długo pozostaną w naszej pamięci. Jesteśmy wdzięczni i z serca dziękujemy pani 
Krystynie Wnuczek z KGW z Wilkołaza Drugiego, która zorganizowała tę 
pielgrzymkę. 
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2018 Kongres Lublin  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Spotkanie opłatkowe  



 
 
 
 
 
 



Zabawa karnawałowa 2018 



 
 
2018 Zakopane – uroczystości fatimskie 



 
 
 
 
 
 
 
 
Gdy ranek już świta i ptaszki śpiewają, to nasi pielgrzymi do matki zmierzają. Gdy 
wieczór zapada 
mrok ziemie okrywa, zasłoną ciemności otoczy kaplicę , każdy wierny pielgrzym , 
chętnie tu przybywa, by światełko wiary wnieść przed Twe oblicze o Pani Fatimska. 
I tak się stało dzięki wspaniałej przewodniczącej KGW w Wilkołazie II pani Krysi 
Wnuczek, która to nie pierwszy już raz zorganizowała piękną pielgrzymkę do 
Zakopanego na Maryjne uroczystości Matki Bożej Fatimskiej na Krzeptówkach. 
Zmierzając do Zakopanego po drodze wstąpiliśmy do Ludźmierza , małej wioski na 
Podhalu, gdzie znajduje się piękne sanktuarium. 
Następnego dnia tj.20 maja 2018 w niedzielę fatimską o godz.11.30 uczestniczyliśmy 
w pięknej procesji różańcowej w parku fatimskim z udziałem kapeli góralskiej. O 
godz. 13.00 odbyła się uroczysta Eucharystia pod przewodnictwem J.E .ks.Bp 
Damiana Muskusa , a po Mszy św.o godz. 15.00 odbyła się uroczysta procesja 
Maryjna ulicami Zakopanego z Krzeptówek do Parafii św. Krzyża na Krupówkach z 
udziałem orkiestry górniczej i banderii konnej. 
My pielgrzymi z Wilkołaza pod przewodnictwem pani Krysi prosimy Cię Matko z 
Fatimy Przeczysta Matko Pani Fatimska , strzeż nas od złego , darz nas łaskami, 



wspieraj , błogosław, do Syna prowadź nas swego i daj nam zdrowie , a także siły 
byśmy tu jeszcze nie raz przybyli. 
Pielgrzymi. 
 
 
Leśniów , Częstochowa 2018  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Boże Ciało 2018  
 



 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Procesja odpustowa  

 
 
 
 
zdj.ks .n Raczkowski 
 
 
 
Prace społeczne 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Koło  Gospodyń. Przy trasie numer 19 Kraśnik -Lublin znajduje się Figura Chrystusa 
Króla. K. G.W opiekuję się tym miejsce od wczesnej wiosny do jesieni, sprzątamy, 
sadzimy kwiaty ,podlewamy i odchwaszczamy. 
 
 



 

Dożynki 2018 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
100 lecie Odzyskania Niepodległości  
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rok 2019 
 
 
 
Spotkanie opłatkowe 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zabawa karnawałowa 

 
 
 
 
 
 
 
 
Uroczystości przyjęcia Krzyża Trybunalskiego z parafii Rudnik do parafii Wilkołaz. 
Kwiecień 2019 



 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toruń - Górsk 4 maja 2019 
Był to czas modlitwy i odpoczynku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
4 maja 2019r. Z grupą 50 osób wyjechaliśmy z Wilkołaza  trasą :Toruń -Górsk -
Wocławek tama/, Ciechocinek. 
Pierwszego dnia zwiedzaliśmy Toruńską Starówkę, katedrę, świątynię pod 
wezwaniem Matki Bożej Nowej……? I św. Jana Pawła II .Drugi dzień Górsk- 
Muzeum ks. Jerzego Popiełuszki, tama gdzie oprawcy wrzucili ciało ks. do wody. 
Drogą powrotną zwiedzanie Ciechocinka/tężnie oraz aleje kwiatowe. Wyjazd udany z 
małymi nieplanowanymi atrakcjami. 
 



Boże Ciało 2019 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Festiwal Kulinarny 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krajowe dożynki na Jasnej Górze 2019.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W dniach 31 sierpnia -1 wrzesień odbyła się pielgrzymka do Częstochowy na 
krajowe dożynki na Jasnej Górze. W drodze na Jasną Górę zwiedziliśmy 
Sanktuarium Maryjne w Gidlach, gdzie otrzymaliśmy ampułki poświęconego wina z 
kąpieli. Po dotarciu do Częstochowy zapoznaliśmy się z wystawą rolniczą oraz 
uczestniczyliśmy w Apelu Jasnogórskim.Następnego dnia wzięliśmy udział w 
uroczystej sumie dożynkowej. Po zakończeniu ceremonii udaliśmy się w drogę 
powrotną. 
 
 
Uroczystości 11 listopada? 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
W dniu 11 listopada 2019 członkinie K.G.W.wzięły udział udział w uroczystości 
Gminno-parafialnej 101 ej rocznicy Odzyskania Niepodległości.Po Mszy Świętej 
ruszył uroczysty przemarsz pod pomnik Chrystusa Króla . Odbyło się tam : -
okolicznościowe przemówienie, 
- złożenie kwiatów przy pamiątkowej płycie ku czci poległych z I wojny światowej. 
 
Rok 2020 
 
 
 
 
 
Spotkanie opłatkowe 18. 01. 2020 



 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dnia 18 stycznia w Wilkołazie II odbyło się spotkanie opłatkowe , w którym 
uczestniczyli:ks. Tomasz Ozowski, pani kierownik WZRIOR Halina Kazimierak, 
prezes Rady Kół Gospodyń Wiejskich w Wilkołazie Teresa Banach oraz z władz 
Gminnego Ośrodka Kultury Nagajek Bożena, wójt gminy Paweł Głąb z 
przedstawicielami gminy, delegacja K.G.W Wilkołaz Dolny. Spotkanie odbyło się w 
pogodnej atmosferze. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Orszak Trzech Króli 



 



 
 
 

 
 
 
 
 
 



Zabawa karnawałowa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dnia 1 lutego 2020 członkinie Koła Gospodyń Wiejskich Wilkołaz II zorganizowały 
zabawę karnawałową zapraszając członkinie Kół z Wilkołaza Dolnego oraz Wilkołaza 
III , Panią Halinę Kazimierak z WZRIOR i Teresę Banach , Bożenę Nagajek z 
GOK.Oprawę muzyczną zapewnił mistrz Kazimierz Kołodziej. Zabawa trwała do 
samego rana. 
 
 
 



Marzenia które się 
nie spełniły 
 
 
 
 
Na styczniowym 
spotkaniu 
zaplanowałyśmy 2 
dniowy wyjazd do 

Lichenia.Chętnych nie brakuje, autokar zamówiony, wyjazd ustalony o godz. 4 rano. 
Przewodnik zamówiony na zwiedzanie Lichenia., nocleg wraz z posiłkami zamówiony 
w Arce. W drodze powrotnej zatrzymamy się w Wilanowie nawiedzić Kościół Bożej 
Opatrzności . Naglę drogę zagrodził koronawirus.Strach , niepewność , przebywanie 
w domu. Wszystkie plany i nadzieje coś niweczy raz po raz tylko Boże Miłosierdzie 
nie opuszcza nigdy nas. 
Krystyna Wnuczek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cel 
charytatywny-szycie maseczek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Boże Ciało 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Dożynki Gminne  



 
 



 
 
 
Z propozycji Wójta Gminy dnia 23. 08. 2020 odbyły się dożynki Gminno-Parafialne w 
Kościele parafialnym w Wilkołazie.Mszę świętą odprawił Ks. Proboszcz Janusz 
Świtaj. 
Udział wzięli: 
-Delegacja , która wniosła wieniec dożynkowy wraz z gospodynią i gospodarzem 
dożynek. 
-Wójt Gminy z Radą Gminy i sołtysami z poszczególnych sołectw- każdy sołtys z 
chlebem. 
- Nasze Kolo Gospodyń w strojach ludowych. 
-Miejscowi mieszkańcy. 
Piękne uroku do uroczystości dodała Młodzieżowa Orkiestra Dęta pod 
przewodnictwem mistrza pana Kazimierza Kołodzieja.W godzinach wieczornych w 
budynku 
Wilkołaza Drugiego przy wspólnej herbacie podzieliliśmy się chlebem od naszego 
sołtysa. 
 
Krystyna Wnuczek 
 
 
 
 



Dożynki Jasnogórskie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tradycją naszego koła jest uczestniczyć w Jasnogórskich dożynkach w podzięce za 
zebrane plony.W gronie 35 osób wyjechaliśmy na 2 dniową pielgrzymkę zabierając 
ze sobą chleb upieczony przez jedną z członkiń panią Marię Zielińską. Pierwszego 
dnia zwiedziliśmy rolną wystawę, na której można było zakupić mało znane kwiaty. 
Uczestniczyliśmy we Mszy świętej o godz. 19.00, którą rozpoczeły się uroczystości 
dla rolników i o godz. 21.00 Apel Jasnogórski , następnie Droga Krzyżowa po Wałach 
Jasnogórskich. ^ września odbyła się główna uroczystość, na którą przybył 
Prezydent R.P. oraz minister rolnictwa Krzysztof Jordanowski. Sumę odprawił i 
homilię wygłosił Arc.bp. Tadeusz Wajda . Dekorację uzupełniły wieńce dożynkowe 
przywiezione przez różne delegacje . W drodze powrotnej zatrzymaliśmy się w 
zaciszu Bazyliki św. Anny oddalonej o 33 km. od Częstochowy, gdzie podzieliliśmy 
się chlebem poświęconym na Jasnej Górze. U sióstr Dominikanek mieliśmy 
możliwość kupić maść leczącą różne dolegliwości . Na godz. 21.00 wróciliśmy do 
Wilkołaza. 
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„Dlaczego Koło Gospodyń Wiejskich z Wilkołaza Drugiego opiekuje się Figurą 
Chrystusa Króla?”- to pytanie często kierowane jest w naszą stronę. Aby na nie 
odpowiedzieć, należy cofnąć się do wieku XIX. W tamtym czasie, na miejscu Figury 
Chrystusa Króla, znajdował się cmentarz parafii Wilkołaz pw. św. Jana Chrzciciela, 
obecnie położony przy Drodze Krajowej nr 19. Na ten cmentarz odprowadzał 
zmarłych na wieczny spoczynek jeszcze ks. Piotr Ściegienny, wikariusz parafii w 
latach 1833-1844. Po latach cmentarz zapełnił się i w jego obrębie znajdowało się 
dużo grobów i starych krzyży. 
Niestety, w czasie wojny Niemcy zdewastowali i zniszczyli ten cmentarz, a na jego 
miejscu zrobili skład kartofli, które na zimę kopcowali. 
Po wyzwoleniu, parafianie uprzątnęli to miejsce i przez długi czas siali tam trawę na 
siano. Trwało to do roku 1975, kiedy to ówczesna władza zaplanowała odebrać to 
cmentarzysko parafii i na jego miejsce pobudować budynek użyteczności publicznej. 
Spotkało się to z dużym niezadowoleniem parafian i ówczesnego proboszcza, którym 
był, zasłużony w czasach Wojny, ks. kan. Jerzy Jabłoński. Był to też proboszcz, z 
którego zdaniem władze się w ogóle nie liczyły. 
Wychodząc więc naprzeciw tym planom, potajemnie z grupą mężczyzn, w nocy z 
soboty na niedzielę, postawił Figurę Chrystusa Króla oraz po bokach trzy tablice: z 
powstania styczniowego, I Wojny Światowej i II Wojny Światowej. Następnie z 
niedzieli na poniedziałek, kiedy było jeszcze ciemno, zebrało się ok. 100 osób, w tym 
10 kobiet z naszego Koła Gospodyń, aby formować łopatami nawożoną ziemię w 
klomby. Gdy zrobiło się widno, podczas kiedy prace dalej trwały, zaczęła jeździć w 
okolicy Milicja Obywatelska i robić zdjęcia, ale mimo to każdy robił swoje. Po 
godzinie 8 praca została zakończona i wszyscy się rozeszli. 
Ks. Jabłoński za sprzeciwienie się władzy miał spore kłopoty, jednak co 
najważniejsze Figura Chrystusa Króla i pamiątkowe tablice pozostały. 
Każdego roku na dzień Wszystkich Świętych z naszego Koła były potajemnie nocą 
wynoszone biało- czerwone wiązanki pod wszystkie tablice i Figurę Chrystusa. 
Gdy przyszła Wolna Polska, w 1990 roku, ks. kan. Jerzy Jabłoński oddał nam Figurę 
Chrystusa Króla pod opiekę, w nagrodę za nasz patriotyzm i odwagę, a pamiątkowe 
tablice oddał innym wioskom. 
Obecnie, każdego roku sadzimy kwiaty i dbamy o wygląd tego miejsca. Kwiaty 
kupujemy z własnych składek, jednak dużą pomoc finansową i wsparcie dają nam 
też starsze panie z naszej wioski. 
W ubiegłych latach, w strojach Wilkołaskich, brałyśmy udział w Gminnych 
uroczystościach 11 listopada. Władze Gminy składały wiązanki pod pamiątkową 
tablicą I Wojny Światowej, a kobiety z Koła Gospodyń pod Pomnikiem Chrystusa 
Króla. 
W tym roku z racji pandemii przemarszu nie było. 
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